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Til 

Folketinget - Skatteudvalget 

 

Hermed sendes foreløbig besvarelse på spørgsmål nr. 167 

af 2. februar 2007. 

(Alm. del). 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Morten Homann (SF). 

 

 

Kristian Jensen 

 

 /Birgitte Christensen 

                          

Skatteudvalget 
SAU alm. del - Svar på Spørgsmål 167
Offentligt            



Side 2 

Spørgsmål 167:  

Ministeren anmodes om at lave beregninger svarende til svaret på SAU alm. del - 

spm. 72, af følgende skatteforslag (der på de fleste punkter svarer til det forslag, der 

blev beskrevet i spm. 72, men her er udtrykt i 2007-satsniveau): 

• den statslige bundskat bortfalder 

• fradragsretten for arbejdsmarkedsbidraget bortfalder – bidraget fastholdes på 

8 pct. og der sker ingen ændringer af satserne for overførselsindkomst 

• personfradraget hæves fra 39.500 kr. til 52.800 kr., men fastholdes for per-

soner under 18 år 

• mellemskattegrænsen hæves fra 272.600 kr. til 313.700 kr. 

• topskattegrænsen hæves fra 327.200 kr. til 376.300 kr. 

• det skrå skatteloft bortfalder 

• ejendomsværdiskatten forøges til 1,65 pct. af den løbende ejendomsværdi. 

Den ekstra skat for dyre ejendomme er fortsat 2 pct. herudover. Der ønskes 

ligesom i svaret på spm. 72 taget udgangspunkt i den forventede ejendoms-

værdi om 5 år. 

• ejendomsværdiskatten (bortset fra ekstra skat på dyre ejendomme) begræn-

ses til højst 0,6 pct. af ejendomsværdi tillagt 2,5 pct. af indkomsten, jf. sva-

ret på spm. 72. For pensionister, der har ejet deres bolig før 1.juli 1998 be-

grænses ejendomsværdiskatten dog til 0,4 pct. af ejendomsværdien tillagt 

2,5 pct. af indkomsten (herudover ingen særregler for pensionister) 

• reglerne for aftrapning af folkepensionens grundbeløb ændres således, at ik-

ke kun arbejdsindtægt, men alle indtægter medregnes ved aftrapningen 

Såfremt det er muligt, ønskes der fordelingstabeller, hvor enlige henholdsvis par er 

fordelt efter gevinst eller tab målt som procent af disponibel indkomst, herunder en 

opdeling ved en gevinst på 1 pct. (så man kan se, hvem der vinder mere end 1 pct.). 

Det ønskes også, hvis muligt, angivet den gennemsnitlige ejendomsværdi i tabellens 

celler. 

Spørgsmålet bedes besvaret senest den 16. februar 2006. 

Foreløbigt svar:  

De ønskede beregninger er sat i værk. Beregningerne er dog af så omfattende karak-

ter, at de ikke kan færdiggøres inden for den ønskede tidsfrist. Den endelige besva-

relse vil blive tilstillet Skatteudvalget, så snart beregningerne er udført. 


